

Plan Horizon / Individueel

Voor de afsluiting van een doelplan DKV Hospi Premium (cf. Tarifaire Verzekeringsvoorwaarden editie 04.2016)

Geldt enkel voor de postcodes 1000 t/m 1210

Wat is een plan Horizon?

Het plan Horizon is een wachtpolis die de verzekerde het recht geeft om te schakelen naar een individuele hospitalisatiepolis DKV Hospi Premium.

Wie kan aansluiten?

- Iedereen die aangesloten is bij een collectieve hospitalisatiepolis.
- Iedereen die verzekerd is in een individuele hospitalisatiepolis van DKV en die hieraan een einde wenst te stellen omwille van:
 - **dubbel gebruik** met een collectieve hospitalisatiepolis,
 - **wijziging van woon- en/of vaste en gebruikelijke verblijfplaats naar het buitenland** voor een periode van meer dan 3 maanden.

Waarom aansluiten?

Dankzij de onderschrijving van het plan Horizon en in het geval van beëindiging van de collectieve hospitalisatiepolis omwille van (brug)pensioen van de werknemer, ontslag door werkgever, of vrijwillig ontslag kan de verzekerde de volgende voordelen genieten:

- Een plan DKV Hospi Premium zonder vrijstelling onderschrijven (omschakeling ten laatste op 65 jaar).
- Alle medische formaliteiten vermijden indien de omschakeling naar het plan DKV Hospi Premium gebeurt na minstens 2 jaar ononderbroken verzekerd te zijn geweest in het plan Horizon. Is dit niet het geval, dan gebeurt de aanvaarding van het risico op basis van een medische vragenlijst. In functie van de gezondheidstoestand, kan de basispremie van het plan DKV Hospi Premium verhoogd worden met een maximale bijpremie van 100% en de medische kosten die verband houden met een voorafbestaande chronische ziekte of handicap worden uitgesloten.
- Nieuwe wachttijd in het plan DKV Hospi Premium vermijden¹.
- Behoud van de instapleeftijd van het plan Horizon indien dit plan reeds minstens 10 jaar in voege is op het ogenblik van de omschakeling naar het plan DKV Hospi Premium. Indien deze anciënniteit van 10 jaar niet bereikt is op het ogenblik van de omschakeling, zal een korting toegekend worden in functie van de opgebouwde anciënniteit tijdens de duur van het plan Horizon.
- De korting wordt berekend op het verschil tussen de premie DKV Hospi Premium op de bereikte leeftijd (leeftijd waarop de persoon omschakelt van plan Horizon naar plan DKV Hospi Premium) en de premie DKV Hospi Premium (geldig op het ogenblik van de omschakeling) volgens de instapleeftijd bij onderschrijving van plan Horizon. Bijvoorbeeld: een verzekerde 60 maanden aangesloten was in plan Horizon zal hij 60/120ste korting krijgen van dit verschil. Deze korting wordt afgetrokken van de te betalen premie DKV Hospi Premium volgens de bereikte leeftijd bij omschakeling.

Bij stopzetting van de collectieve hospitalisatieverzekering wordt het individuele plan Horizon omgevormd naar een plan DKV Hospi Premium. Hiervoor volstaat het om binnen de 105 dagen na het einde van de groepsaansluiting de omschakeling schriftelijk aan te vragen.

Praktisch

De verzekerde was een bestaande individuele DKV Hospi Premium-klant?

- hij behoudt de instapleeftijd van het oorspronkelijke individuele plan DKV Hospi Premium, als de looptijd van dit plan samen met deze van het plan Horizon minimum 10 jaar bedraagt op het ogenblik van de omschakeling naar het doelplan DKV Hospi Premium,
- wanneer dit niet het geval is, geniet hij een korting² op de te betalen premie van het doelplan DKV Hospi Premium.

De verzekerde is een nieuwe Horizon-klant?

- hij behoudt de instapleeftijd van het plan Horizon, als dit plan gedurende minimum 10 jaar in voege is op het ogenblik van de omschakeling naar het doelplan DKV Hospi Premium,
- wanneer dit niet het geval is, geniet hij een korting² op de te betalen premie van het doelplan DKV Hospi Premium.

Verzekerbaar	<ul style="list-style-type: none"> • Instapleeftijd: alle verzekerbare personen t.e.m. 64 jaar • Woon- en vaste verblijfplaats in België (uitzondering: vertrek naar buitenland voor een periode langer dan 3 maanden) en genieten van de voordelen van de Belgische sociale zekerheid
Wachttijd ¹	<ul style="list-style-type: none"> • 12 maanden: <ul style="list-style-type: none"> - de tandbehandelingskosten met uitzondering van alle kosten in verband met een orthodontische behandeling; - de kosten van tandprothesen en van tandmateriaal, met inbegrip van bruggen, kronen en tandimplantaten; - elke preprothetische chirurgische ingreep (sinuslift of andere) met het oog op tandprothetisch herstel
Opzeg	<ul style="list-style-type: none"> • Klant: jaarlijks • DKV: geen, behalve de rechten voorzien door de wettelijke en contractuele bepalingen
Specificatie	<ul style="list-style-type: none"> • Het plan Horizon geeft geen enkel recht op uitkering, van welke aard • Invullen van het verzekeringsvoorstel plan Horizon (verzekerden die bij een collectieve niet-DKV hospitalisatiepolis aangesloten zijn of die in het buitenland verblijven, dienen een medische vragenlijst in te vullen)

¹ Bij de omschakeling naar het doelplan DKV Hospi Premium, is geen enkele nieuwe wachttijd van toepassing voor zover bovenvermelde wachttijd vervuld is. Indien dit niet het geval is, blijft deze van toepassing voor de overblijvende duur.

² Cf. document 'Plan Horizon – berekeningsmethode voor de premie van plan DKV Hospi Premium'.

Plan Horizon / Individueel

Voor de afsluiting van een doelplan DKV Hospi Premium (cf. Tarifaire Verzekeringsvoorwaarden editie 04.2016)

Geldt enkel voor de postcodes 1000 t/m 1210

Waarborg

- Wachtpolis hospitalisatie

Optie

- Hospitalisatie
 Ambulante kosten
 Tandzorg

Doelgroep

- Nieuwe klanten / bestaande klanten

Premie

- **Hoe de instapleeftijd berekenen voor de premie van het individueel plan Horizon?**

Bestaande individuele DKV Hospi Premium-klanten:

de premie wordt berekend op basis van de instapleeftijd in het oorspronkelijke plan DKV Hospi Premium.

Nieuwe klanten

de instapleeftijd wordt berekend door van het lopende jaar het geboortjaar af te trekken.

- Tijdens de volledige duur van het verzekeringscontract wordt de basispremie op de jaarlijkse vervaldatum aangepast met 1%. Bovendien kan eveneens besloten worden tot een aanpassing van de premie na de afsluiting van het contract, op basis van de evolutie van de consumptieprijsindex of van de specifieke medische indexen of op basis van een beslissing van de toezichhoudende overheden.
- Jaarlijkse betaling -3%
- Premies op 01.04.2016

DKV Belgium, vennootschap naar Belgisch recht, ondernemingsnummer 0414858607, toegelaten onder nummer 0739, fabrikant van dit product. Dit product behoort tot de tak 2 'ziekte. Offerte via www.dkv.be en/of uw verzekerings-tussenpersoon. Voor klachten in verband met het beheer of de uitvoering van deze producten kan men zich wenden tot de dienst Quality control (DKV Belgium, Bischoffsheimlaan 1 – 8, 1000 Brussel) of tot de Ombudsman van de Verzekeringen (de Meeûsplantsoen 35, 1000 Brussel).

Leeftijd	Maandpremies in euro, inclusief taks (9,25%) Geldt <u>enkel</u> voor de postcodes 1000 t/m 1210
00-19	0,68
20	14,52
21	15,11
22	16,16
23	16,87
24	17,96
25	19,09
26	20,23
27	21,43
28	22,68
29	24,00
30	25,39
31	26,31
32	27,83
33	28,85
34	29,92
35	31,49
36	32,65
37	33,86
38	35,10
39	35,63
40	36,90
41	38,23
42	38,75
43	40,12
44	40,63
45	42,03
46	43,47
47	43,96
48	45,44
49	45,90
50	46,62
51	48,12
52	48,52
53	48,88
54	49,20
55	49,49
56	52,36
57	53,99
58	57,07
59	58,85
60	60,68
61	64,06
62	66,02
63	68,01
64*	70,06

* Eindleeftijd voor onderschrijving